
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ 

КОРРУПЦИИ
В МБОУ «ЕЛИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 

им. О.Н. Мамченкова»
НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по противодействию коррупции в МБОУ

№
«ыиинскаа средняя школа лв/ нм. и.

2“
*• Нормативное обеспечение противодействи я коррупции

Разработка и утверждение плана работы по противо­
действию коррупции в.МБОУ ЕСШ №7, в том числе 
по предупреждению проявлений бытовой коррупции 
на 2020 - 2021учебный год

Директор школы, от­
ветственный за про­

филактику коррупци­
онных нарушений

11 квартал 
2020 года

1.2. Экспертиза действующих локальных нормативных ак­
тов ОУ на наличие коррупционной составляющей

Директор Постоянно

1.3. Анализ и уточнение должностных обязанностей ра­
ботников, исполнение которых в наибольшей мере 
подвержено риску коррупционных проявлений

Директор Сентябрь 
2020 года

2.

2.1 Представление информационных материалов и сведе- 
ний по показателям мониторинга в соответствии с 
действующим законодательством.

Директор Ежекварталь

3. Организация взаимодействия с правоохраннте. ьными органами

3.1 Обмен информацией в рамках межсетевого взаимо­
действия в объёме компетенции

Директор Постоянно

4. Организация взаимодействия с родителями и общественностью

Рассмотрение в соответствии с действующим законо­
дательством обращений граждан, содержащих сведе­
ния о коррупции по вопросам, находящимся в 
компетенции администрации ОУ

Директор Помере 
поступления 
обращений

4.2 Проведение родительских собраний по ознакомлению 
родителей обучающихся с нормативными актами по 
привлечению и использованию благотворительных 
средств и мерах по предупреждению незаконных сбо­
ров денежных средств с родителей.

Заместитель директо­
ра по ВР 

Богданова С.Р.

Сентябрь 
2020 года

4.2 Размещение на официальном сайте учреждения Пуб­
личного доклада директора

Инженер-электроник 
Серебряков И.Ф.

Сентябрь 
2020 года

4.3. Ведение на официальном сайте школы странички 
«Противодействие коррупции»

Инженер-электроник 
Серебряков И.Ф.

Постоянно

4.4. Проведение социологического исследования среди 
родителей по теме «Удовлетворённость потребителей 
качеством образовательных услуг»

Заместитель директо­
ра по ВР Богданова 

С.Р.

Апрель 2021

4.5 Осуществление личного приёма граждан администра­
цией учреждения

Директор По мере по­
ступления 
обращений



зование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам 
общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имуще­
ства или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для 
третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими фи­
зическими лицами.



КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_____________ «ЕЛИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 нм. О.Н. Мамченкова»_____________  

г. Елизово, Камчатский край, ул. Рябикова. 50, тел./факс 6-91-33, 
school7_el@mail.ru

ПРИКАЗ
От 31.08.2020 г. №
«Об организации работы комиссии по 
противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 
условий, обеспечения законности в деятельности образовательного 
учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе на 2020- 
2021 учебный год в составе:
председатель комиссии - Верижникова Е.А., директор; 
заместитель председателя - Петров В.В.;
секретарь - Богданова С.Р.;
члены комиссии:
Михайлык А. А., заместитель директора по АХР;
Борисова Н.Ф., председатель профкома;
Правосудова О.В., учитель технологии.

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А. Верижникова

mailto:school7_el@mail.ru


КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

У||РА|!. ||-ЛИ1: ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕЛИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА Л> 7 им. О.Н. Мамченкова» 

г. Елизово, Камчатский край, ул. Рябикова, 50, телефакс 6-91-33, 
school7_el@mail.ru

ПРИКАЗ
От 31.08.2020 г. -
«О назначении ответственного лица за 
профилактику коррупционных
нарушений»

На основании Федерального закона от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за 
соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», вступившим в силу с 01.01.2013 г., пункта 3 Указа 
Президента РФ от 21.0.2009 № 1065,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений Петрова В.В., заместителя директора по безопасности 
и определить ему следующие функции:

- соблюдение работниками Правил внутреннего трудового 
распорядка;

- оказание консультативной помощи работникам школы.

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А. Верижникова

mailto:school7_el@mail.ru


КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕЛИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 им. О.Н. Мамчепкопа»

ПРИКАЗ 
От 31.08.2020 г.
«О введении в действие плана 
антикоррупционной деятельности»

№ *07

В целях организации антикоррупционной деятельности в школе в 2018- 
2019 учебном году, профилактики коррупционных и иных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Ввести в действие план антикоррупционной деятельности школы 
на 2020-2021 учебный год с 01 сентября 2020 года.

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А. Верижникова


	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-1.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-2.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-3.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-4.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-5.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\БД Сайта\2 Документы\ШКОЛЬНЫЕ\16. (ЭЦП) План мероприятий по противодействию коррупции 2020-2021\2021-Plan-Meropr-po-protivodei-korrupcii-MBOUESH7-2020-2021g-6.jpg‎

		2021-06-16T10:47:21+1200
	Верижникова Елена Анатольевна




